
dOBré náPady a inteligentnÍ 
ŘešenÍ Od rOKU 1934

Ekornes® šel vždy vlastní cestou. Všechny výrobky 
označené Stressless® a Ekornes® Collection mají cenné 

vlastnosti – mimořádné pohodlí a účelné detaily.
Tyto vlastnosti jsou často zmiňovány v katalogu, který 

právě držíte. Pro Vás je však důležité, že se o nich můžete 
sami přesvědčit u dealera Stressless®. Jedině tak 

pochopíte, jak mohou změnit Váš každodenní život.

cOMFOrt KOleKce 2009/2010

Stressless® Studio 
Prodejna v obchodním centru MoDo 

V Oblouku 800 
Průhonice u Prahy (D1 – EXIT 6) 
Tel: 267 900 812, 267 900 834 

www.kresla.com

090524-04 CZ www.iogm.no



2 3

Každý ručně vyrobený kus nábytku Stressless® 
vypráví příběh, začínající a končící slovem komfort. 
Posledních 30 let je pro nás komfort hlavní inspirací. 
Po celý čas vyrábění špičkového polohovacího 
nábytku pokaždé znovu a znovu přemýšlíme o pojetí 
komfortu. Styl a hezký design jsou důležité, ale 
nakonec záleží především na skvělém pocitu, který 
se dostaví vždy, když se posadíte. Relaxování  
v křeslech Stressless® je proto začátkem celoživotního 
vztahu.

StreSSleSS® – PŘÍBĚH O  KOMFOrtU
Zároveň to znamená, že každý detail nábytku 
Stressless® má svůj význam. Hlavním cílem je 
poskytnout největší možné pohodlí. Na naší cestě  
k vyrobení jedinečného polohovacího nábytku jsme 
vynalezli novou technologii, díky které má Stressless® 
veliký náskok před ostatními polohovacími křesly. 
Stressless® má patentovaný systém Plus™, kluzný 
systém a systém pro oporu hlavy. Ovšem jedinou 
cestou k plnému docenění nábytku Stressless® je 
vyzkoušet si jej. Jistě budete souhlasit, že Stressless® 
má ve věci komfortu poslední slovo. 



4 5

Žádná pochvalná slova ani líbivé obrázky  
nemohou vyjádřit skutečnou míru pohodlí, jež 
Vám poskytne nábytek Stressless®. 

Přijďte se k nám posadit a odnést si nezaměnitelný 
zážitek z opravdového pohodlí nábytku Stressless®. 
Jistě Vás nadchnou patentované vlastnosti, které u 
jiného polohovacího nábytku nenajdete. Kluzný systém 
umožňuje plynulé sklápění opěradla křesla, zatímco 
systém Plus™ zajistí při polohování správnou oporu 
páteře v krční a bederní oblasti. Navštivte nejbližší 
Stressless® Comfort studio a osobně se přesvědčte o 
jedinečnosti našich výrobků. 

Vyhovuje Vám dokonale výška i 
šířka polohovacího křesla?

Je podnožník ve správné vzdálenosti tak, 
aby co nejlépe podepíral Vaše nohy?

Kopíruje křeslo každý Váš pohyb?

Je kluzný systém křesla přizpůsobený 
Vaší váze?

Poskytuje Vám dobrou oporu v bederní 
oblasti ve všech pozicích?

Je Vaše páteř v krční oblasti - při ležení, 
čtení či dívání se na televizi - vždy 

pohodlně podepřena?

Je možné nastavit opěrku hlavy do vodorovné 
polohy s opěradlem ve sklopené poloze?

Máte pocit že polohování opěradla 
je dostatečné?

Dává Vám křeslo pocit stability a bezpečí?

Dostavuje se při sezení pocit 
celkového uvolnění?

Je křeslo vhodně doplněno 
polohovací sedací soupravou 

s odpovídajícím designem?

ComfortTest™



7

2

1

3

6

4

5

7

8

9
6

Pěna je vstřikována přímo na ocelový rám, 
vytváří správný tvar pro Vaše tělo a činí čalounění 
odolným a pohodlným.

Čalounění z polyuretanové pěny zajišťuje 
optimální měkkost. 

Vrstva měkké polyuretanové pěny pro optimální 
měkkost. Obzvlášť jemné polyesterové vlákno 
dává pocit luxusu.

Flexo pružiny v ocelovém rámu zajišťují odolnou 
konstrukci a pevnost.

Systém Plus™ vždy poskytuje správnou 
podporu Vaší hlavy a zad. Tato funkce je zdvojena 
pro zvýšení rovnováhy a zajištění dlouhodobého 
používání.

Na přední i zadní plochy křesel Stressless® je 
používána kůže té nejlepší kvality.

Kluzný systém, seřízený na Vaši váhu,  
automaticky přizpůsobuje křeslo Vaší poloze bez 
použití jakýchkoliv tlačítek a páček.

Dvounohá základna nabízí daleko snazší otáčení 
a stabilitu než jednonohé točny, používané u 
většiny polohovacích křesel.

Ukrytá točna umožňuje snadné otáčení o 360 
stupňů. Elegantní kruhový tvar základny je 
zkonstruován pro vysokou pevnost a odolnost.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

OdHalte tajeMStVÍ  VlaStnÍHO KOMFOrtU



 S  M  l

8 9

Opěrka hlavy se nastavuje 
samočinně, takže můžete 
číst a sledovat televizi i 
ve sklopené poloze.

Podpora spodní části zad 
se nastavuje současně 
s opěrkou hlavy. Tuto výhodu 
si můžete vychutnat ať už 
sedíte vzpřímeně, nebo 
ve sklopené poloze.

Funkci pro spánek lze 
aktivovat jedním 
jednoduchým pohybem.

Nepřekonatelnou výhodou je, 
že jen jednou nastavíte 
kolečko Stressless®, a dále 
již měníte svou polohu 
pouhým přenesením váhy 
těla.

Je pro nás nadmíru důležité, aby Vám nový nábytek 
Stressless® plně vyhovoval. Proto jsme se rozhodli 
vyrábět křesla Stressless® v několika velikostech. 
Většina modelů je k dispozici ve třech velikostech, 
ostatní modely ve dvou. Ze zkušenosti víme, že dvo-
jice, které u nás nakupují, potřebují u křesel rozdílné 
rozměry. Na první pohled zanedbatelný detail,       
ve skutečnosti největší možné pohodlí. 

Podnožník Stressless® je volně 
stojící, aby byl vhodný pro 
nohy každé délky. Navíc 
následuje Vaše pohyby díky 
vestavěnému kluznému  
systému.

KOMFOrt PrO 
KaŽdéHO  



10 11

Když se v křesle opřete, nohy se při polohování 
posunou mírně vpřed. Tím pádem by se měla 
nepatrně snížit také chodidla – nijak výrazně, ale 
natolik, aby jste zaznamenali rozdíl. 
Proto má nový podnožník Stressless® vestavěný 
kluzný systém, který samočinně snižuje polohu 
chodidel. Díky novému podnožníku Stressless® se 
stávají nejpohodlnější polohovací křesla na světě 
ještě pohodlnějšími.  

V zablokované pozici může být podnožník též využit 
jako sedačka, ačkoliv neposkytuje stejné pohodlí a 
možnosti jako křeslo.

StreSSleSS® POdnOŽnÍK –  VeStaVĚný KOMFOrt



1312

*

Polohovací křeslo Stressless®  Jazz v kůži
Paloma barvy Chilli Red.
U křesla je rohový stolek Ekornes® Jazz

* Křeslu Stressless® Jazz byla udělena cena za dobrý design 
   2008 norskou radou pro design.



14 15

StreSSleSS® OriOn (M)
Křeslo, Š: 76 V: 96/106 H: 74
Výška sedáku 41
Podnožník, Š:53 V: 41 D: 37

StreSSleSS® taUrUS (l)
Křeslo, Š: 84 V: 96/106 H: 74
Výška sedáku 41
Podnožník, Š:53 V: 41 D: 37

U vybraných modelů křesel je opěrka hlavy vysou-
vací. Tím je zajištěno nejvyšší možné pohodlí lidem 
různých výšek.

Otáčet se můžete o 360 stupňů v obou směrech. 
Stačí se jen lehce odrazit nohou od země. Vrstvené 
bukové dřevo vyniká pevností a výbornou odolností. 

StreSSleSS® alPHa 
MediUM (M)
Křeslo, Š: 76 V: 99 H: 74
Výška sedáku 43
Podnožník, Š:53 V: 40 D: 37

StreSSleSS® alPHa 
large (l)
Křeslo, Š: 89 V: 99 H: 74
Výška sedáku 43
Podnožník, Š:53 V: 40 D: 37

StreSSleSS® rOyal 
MediUM (M)
Křeslo, Š: 79 V: 100 H: 74
Výška sedáku 40 
Podnožník, Š:56 V: 40 D: 42

StreSSleSS® rOyal 
large (l)
Křeslo, Š: 88 V: 104 H: 74
Výška sedáku 41 
Podnožník, Š:56 V: 40 D: 42



16 17

StreSSleSS® MeMPHiS (M)
Křeslo, Š: 76 V: 100/110 H: 75
Výška sedáku 42
Podnožník, Š:57 V: 44 D: 50

StreSSleSS® SaVannaH (l)
Křeslo, Š: 85 V: 100/110 H: 78
Výška sedáku 42
Podnožník, Š:57 V: 44 D: 50

StreSSleSS® atlantic (M)
Křeslo, Š: 76 V: 99 H: 75
Výška sedáku 43
Podnožník, Š:53 V: 41 D: 37

StreSSleSS® PaciFic (l)
Křeslo, Š: 85 V: 99 H: 75
Výška sedáku 43
Podnožník, Š:53 V: 41 D: 37

StreSSleSS® jazz 
MediUM (M)
Křeslo, Š: 84 V: 99/109 H: 75
Výška sedáku 40/44/48*
Podnožník, Š:54 V: 45 D: 37

StreSSleSS® BlUeS 
MediUM (M)
Křeslo, Š: 84 V: 103 H: 74
Výška sedáku 39/43/47*
Podnožník, Š:58 V: 48 D: 44

StreSSleSS® jazz 
large (l)
Křeslo, Š: 93 V: 102/112 H: 75
Výška sedáku 41/45/49*
Podnožník, Š:54 V: 45 D: 37

StreSSleSS® BlUeS 
large (l)
Křeslo, Š: 93 V: 105 H: 80
Výška sedáku 40/44/48*
Podnožník, Š:58 V: 48 D: 44

StreSSleSS® Wing (M)
Křeslo, Š: 75 V: 101 H: 71
Výška sedáku 39
Podnožník, 
Š:54 V: 38 D: 38

StreSSleSS® eagle (l)
Křeslo, Š: 84 V: 102 H: 76
Výška sedáku 42 
Podnožník, 
Š:54 V: 38 D: 38

* Nastavte na požadovanou výšku při sestavování křesla.



18 19

Hard Floor
Protector

large

StreSSleSS® 
ViSiOn (S)
Křeslo, 
Š: 79 V: 100/110 H: 76
Výška sedáku 46
Podnožník, 
Š:57 V: 44 D: 50

StreSSleSS® 
diPlOMat (S)
Křeslo, Š: 72 V: 94 H: 70
Výška sedáku 38
Podnožník, 
Š:54 V: 38 D: 39

StreSSleSS® 
dreaM (M)
Křeslo, 
Š: 86 V: 101/111 H: 82
Výška sedáku 46
Podnožník, 
Š:57 V: 44 D: 50

StreSSleSS® 
cOnSUl (M)
Křeslo, Š: 75 V: 100 H: 71
Výška sedáku 40
Podnožník, 
Š:54 V: 38 D: 39

StreSSleSS® 
SPirit (l)
Křeslo, 
Š: 96 V: 101/111 H: 82
Výška sedáku 46
Podnožník, 
Š:57 V: 44 D: 50

StreSSleSS® 
aMBaSSadOr (l)
Křeslo, Š: 85 V: 100 H: 77
Výška sedáku 42 
Podnožník, 
Š:54 V: 38 D: 39

StreSSleSS® 
taMPa (S) 
Křeslo, 
Š: 75 V: 97/107 H: 75
Výška sedáku 40
Podnožník, 
Š:58 V: 40 D: 45

StreSSleSS® 
renO (M)
Křeslo, 
Š: 80 V: 99/109 H: 75
Výška sedáku 40
Podnožník,
 Š:58 V: 40 D: 45

StreSSleSS® 
VegaS(l)
Křeslo, 
Š: 88 V: 99/109 H: 78
Výška sedáku 42 
Podnožník, 
Š:58 V: 40 D: 45

StreSSleSS® 
cHelSea (S) 
Křeslo, Š: 75 V: 100 H: 73
Výška sedáku 40
Podnožník, 
Š:55 V: 38 D: 39

StreSSleSS® 
MayFair (M)
Křeslo, Š: 81 V: 103 H: 73
Výška sedáku 40
Podnožník, 
Š:55 V: 38 D: 39

StreSSleSS® 
KenSingtOn (l)
Křeslo, Š: 90 V: 103 H: 77
Výška sedáku 42 
Podnožník, 
Š:55 V: 38 D: 39

Hard FlOOr PrOtectOr 
Samolepící filc na podstavec 
slouží k ochraně podlahy. 

StreSSleSS® 
SUnriSe MediUM (M)
Křeslo, Š: 77 V: 105 H: 73
Výška sedáku 42
Podnožník, 
Š:57 V: 39 D: 40

StreSSleSS® 
SUnriSe SMall (S)
Křeslo, Š: 74 V: 100 H: 73
Výška sedáku 42
Podnožník, 
Š:57 V: 39 D: 40

StreSSleSS® 
SUnriSe large (l)
Křeslo, Š: 86 V: 105 H: 73
Výška sedáku 42
Podnožník, 
Š:57 V: 39 D: 40



2120

Stressless® elevator ring
Zdvihací kruh Stressless® 
zvyšuje křeslo o 3,5 cm. 
Výrazně může pomoci 
zákazníkům, kterým 
standardní výška křesla 
nepostačuje. Kruh lze 
snadno vložit pod kruhový 
podstavec bez použití nářadí.  

Stressless® Footstool 
elevator ring
Zdvihací kruh Stressless® 
zvyšuje podnožník o 3,5 cm. 
Lze jej nasadit na všechny 
podnožníky vyrobené 
po prvním březnu 2004.

OtOčný StOleK StreSSleSS® SWing 
taBle zlePšÍ Váš KOMFOrt

POčÍtačOVý StOleK StreSSleSS® 
Pc-taBle VáM zajiStÍ KOMFOrt 
PŘi Práci
Počítačový stolek Stressless® je originálním doplňkem,       
který dodá Vašemu křeslu další funkci. Připraví vhodnou a        
pohodlnou pozici pro práci, proto již nemusíte mít zahřátý 
počítač na klíně. 

Polohování křesla nemá na stolek přímý vliv. Můžete v křesle 
měnit polohu, aniž by se změnila pozice počítače. Počítačový 
stolek Stressless® se hodí ke všem modelům polohovacích 
křesel Stressless® s dřevěným kruhovým podstavcem. Když 
si chcete od práce odpočinout, jednoduše stolek odsunete      
na stranu, nebo úplně složíte podél křesla. 

Malý praktický stolek nabízí 
místo k odložení knížky, kávy  
či dálkového ovládání. Stejně 
jako počítačový stolek se hodí  
k většině polohovacích křesel 
Stressless® opatřených naším 
pověstným kruhovým pod-
stavcem (s výjimkou modelů 
Vision, Dream, Spirit, Jazz  
a Blues). Lze jej pootočit  
na stranu, když není momen-
tálně používán.  



2322

1

12

34

5

62. Dnes již můžete mít pohovku 
Stressless® s nízkými opěradly, kde 
lze každé místo k sezení samostatně 
polohovat. Sedadlo při sklápění 
kopíruje Vaše tělo, proto se budete 
cítit velmi pohodlně.
Samozřejmností je správná opora 
páteře.

3. Pohovka Stressless® s vysokými 
opěradly a všemi jedinečnými   
vlastnostmi nábytku Stressless® je 
tou nejlepší dostupnou sedačkou ke 
sledování televize. Díky unikátnímu 
systému Plus™ udržíte oční kontakt 
s obrazovkou i vleže při úplném 
napolohování.

4. U této sedací soupravy lze 
jako zvláštní příslušenství 
objednat i čelní dřevěné panely. 
V každém Stressless® Comfort 
studiu je na výběr sedm 
barevných odstínů dřeva.  

5. Dvojitý podnožník nabízí 
pohodlnou oporu více lidem. 
Ukrývá také veliký úložný 
prostor a může být doplněn 
praktickým dřevěným stolkem. 

6. Vhodným doplňkem je 
přenosný stolek, který je 
možné přistavit k sedačce vždy 
tak, aby byl snadno dostupný. 

POHOdlÍ PrO KaŽdéHO – dO SaŽenO PraKtičnOStÍ

Sedačka s vysokými opěradly Vám nabízí výhodu opory hlavy 
a krku při čtení nebo sledování televize, zatímco sedačka          
s nízkými zády je jako stvořená k odpočívání s rukou položenou 
na opěradle či polehávání při vyřizování telefonátů. A 
samozřejmě jako u ostatního nábytku Stressless® existuje 
u obou typů sedaček možnost samostatného nastavení 
každého sedadla. Ke všem sedacím soupravám Stressless® 
se vyrábějí designově sladěná polohovací křesla, kterými 
lze sestavy doplnit. Řada Stressless® Paradise je doplněna 
polohovacími křesly Stressless® Dream a Stressless® Spirit 
s odpovídajícím designem.

1. Pohodlný rohový díl Big Corner se brzy stane Vaším oblíbeným 
odpočinkovým místem. Na velkém měkkém prostoru s polštáři se 
budete cítit dobře při povídání, poslechu hudby nebo při odpočívání. 

nové sedací soupravy Stressless® s nízkými opěradly.
Každé sedadlo se přizbůsobí pohybům Vašeho těla.

na příkladu rohové sedací soupravy oblíbené řady 
Stressless® Paradise Vám chceme ukázat výhody, 
které Vám tato sestava může poskytnout v obývacím 
pokoji.



24 25

Stressless® Orion (M) 
Stressless® Taurus (L)

Křeslo (M), Š:97 V:97/107 H:81 
Křeslo (L), Š:106 V:97/107 H:81

Výška sedáku 44

2-Sedačka (M), Š:152 V:97/107 H:81
2-Sedačka (L), Š:170 V:97/107 H:81

Výška sedáku 44

3-Sedačka (M), Š:207 V:97/107 H:81
3-Sedačka (L), Š:234 V:97/107 H:81

Výška sedáku 44

Křeslo (M), Š:97 V:83 H:81
Křeslo (L), Š:107 V:83 H:81

Výška sedáku 44

2-Sedačka (M), Š:152 V:83 H:81 
2-Sedačka (L), Š:170 V:83 H:81

Výška sedáku 44

3-Sedačka (M), Š:207 V:83 D:81 
3-Sedačka (L), Š:234 V:83 D:81

Výška sedáku 44

StreSSleSS® SPace MediUM
StreSSleSS® SPace large

Vysoká opěradla

StreSSleSS® SPace MediUM
StreSSleSS® SPace large

nízká opěradla

Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33

Stressless® Orion (M) 
Stressless® Taurus (L)

Křeslo, Š:88 V:99/109 H:87
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:143 V:99/109 H:87
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:198 V:99/109 H:87
Výška sedáku 44

Křeslo, Š:88 V:85 H:87
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:143 V:85 H:87
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:198 V:85 H:87
Výška sedáku 44

StreSSleSS® ariOn (M)
Vysoká opěradla

StreSSleSS® ariOn (M)
nízká opěradla

Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33

Modern Podnožník malý, 
Š:51 V:44 H:40

Modern Podnožník velký, 
Š:60 V:44 H:60

Modern Podnožník malý, 
Š:51 V:44 H:40

Modern Podnožník velký, 
Š:60 V:44 H:60



26 27

Stressless® Atlantic (M) 
Stressless® Pacific (L)

Křeslo, Š:91 V:101 H:81
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:146 V:101 H:81
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:201 V:101 H:81
Výška sedáku 44

Křeslo, Š:91 V:84 H:81
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:146 V:84 H:81
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:201 V:84 D:81
Výška sedáku 44

StreSSleSS® WaVe (M)
Vysoká opěradla

StreSSleSS® WaVe (M)
nízká opěradla

Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33.

Stressless® Vision (S)
Stressless® Dream (M) 
Stressless® Spirit (L)

2-Sedačka (M), 
Š:164 V:112 H:89

2-Sedačka (L), 
Š:180 V:112 H:89
Výška sedáku 46

3-Sedačka (M), 
Š:219 V:112 H:89

3-Sedačka (L), 
Š:244 V:112 H:89
Výška sedáku 46

2-Sedačka (M), 
Š:164 V:86 H:89 

2-Sedačka (L), 
Š:180 V:86 H:89
Výška sedáku 46

3-Sedačka (M), 
Š:219 V:86 D:89

3-Sedačka (L), 
Š:244 V:86 D:89
Výška sedáku 46

StreSSleSS® ParadiSe MediUM 
StreSSleSS® ParadiSe large

Vysoká opěradla

StreSSleSS® ParadiSe MediUM 
StreSSleSS® ParadiSe large

nízká opěradla

Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33.

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Modern Podnožník malý, 
Š:51 V:44 H:40

Modern Podnožník velký, 
Š:60 V:44 H:60



28 29

Stressless® Chelsea (S) 
Stressless® Mayfair (M) 

Stressless® Kensington (L) 

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Křeslo, Š:94 V:103 H:82
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:149 V:103 H:82
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:204 V:103 H:82
Výška sedáku 43

Křeslo, Š:94 V:87 H:82
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:149 V:87 H:82
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:204 V:87 D:82
Výška sedáku 43

StreSSleSS® WindSOr (M)
Vysoká opěradla

eKOrneS® WindSOr (M)
nízká opěradla

Stressless® Chelsea (S) 
Stressless® Mayfair (M) 

Stressless® Kensington (L) 

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Křeslo, Š:106 V:103 H:82
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:170 V:103 H:82
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:234 V:103 H:82
Výška sedáku 43

Křeslo, Š:106 V:87 H:82
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:170 V:87 H:82
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:234 V:87 D:82
Výška sedáku 43

StreSSleSS® BUcKingHaM (l)
Vysoká opěradla

StreSSleSS® BUcKingHaM (l)
nízká opěradla



30 31

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Křeslo, Š:99 V:100/110 H:78
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:154 V:100/110 H:78
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:209 V:100/110 
H:78

Výška sedáku 43

Křeslo, Š:99 V:84 H:78
Výška sedáku 43

2-Sedačka, Š:154 V:84 H:78
Výška sedáku 43

3-Sedačka, Š:209 V:54 H:78
Výška sedáku 43

StreSSleSS® eldOradO (M)
Vysoká opěradla

StreSSleSS® eldOradO (M)
nízká opěradla

Stressless® Tampa (S)
Stressless® Reno (M)
Stressless® Vegas (L)

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Křeslo, Š:108 V:100/110 H:78
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:172 V:100/110 H:78
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:236 V:100/110 H:78
Výška sedáku 44

Křeslo, Š:108 V:84 H:78
Výška sedáku 44

2-Sedačka, Š:172 V:84 H:78
Výška sedáku 44

3-Sedačka, Š:236 V:84 H:78
Výška sedáku 44

StreSSleSS® granada (l)
Vysoká opěradla

StreSSleSS® granada (l)
nízká opěradla

Stressless® Tampa (S)
Stressless® Reno (M)
Stressless® Vegas (L)

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33. Rohový díl Medium Corner nebo Big Corner viz str. 33.



32 33

Stressless® Orion (M) 
Stressless® Taurus (L)

Modern Podnožník malý, 
Š:51 V:44 H:40

Modern Podnožník velký, 
Š:60 V:44 H:60

Křeslo (M), Š:95 V:100/110 H:83
Křeslo (L), Š:104 V:100/110 H:83

Výška sedáku 44

2-Sedačka (M), Š:150 V:100/110 H:83
2-Sedačka (L), Š:168 V:100/110 H:83

Výška sedáku 44

3-Sedačka (M), Š:205 V:100/110 H:83 
3-Sedačka (L), Š:232 V:100/110 H:83

Výška sedáku 44

Křeslo (M), Š:95 V:84 H:83
Křeslo (L), Š:104 V:84 H:83

Výška sedáku 44

2-Sedačka (M), Š:150 V:84 H:83
2-Sedačka (L), Š:168 V:84 H:83

Výška sedáku 44

3-Sedačka (M), Š:205 V:84 D:83 
3-Sedačka (L), Š:232 V:84 D:83

Výška sedáku 44

StreSSleSS® PegaSUS MediUM 
StreSSleSS® PegaSUS large

Vysoká opěradla

StreSSleSS® PegaSUS MediUM 
StreSSleSS® PegaSUS large

nízká opěradla

Stressless® Arion Stressless® Arion

rohový díl 
MediUM cOrner 
Š: 136 V: 74 H: 116 
Výška sedáku: 44

pro:

rohový díl 
Big cOrner

Š: 140 V: 78 H: 132 
Výška sedáku: 44

pro:

Stressless® Paradise Stressless® Paradise

Stressless® Granada 
Stressless® Eldorado

Stressless® Granada
Stressless® Eldorado

Stressless® Space 
Stressless® Wave

Stressless® Space 
Stressless® Wave



34 35

Soft Podnožník malý, 
Š:53 V:44 H:49

Křeslo, Š:103 V:79 H:93
Výška sedáku 46

2-Sedačka, Š:161 V:79 H:93
Výška sedáku 46

3-Sedačka, Š:219 V:79 H:93
Výška sedáku 46

Křeslo, Š:102 V:82 H:95
Výška sedáku 47

3-Sedačka, Š:172 V:82 H:95
Výška sedáku 47

4-Sedačka, Š:217 V:82 H:95
Výška sedáku 47

eKOrneS® ManHattan eKOrneS® OSlO
(se dřevem nebo celočalouněná)

Stressless® Tampa (S)
Stressless® Reno (M)
Stressless® Vegas (L)

Soft Podnožník velký, 
Š:64 V:44 H:70

Modern Podnožník malý, 
Š:51 V:44 H:40

Křeslo, Š:85 V:80 H:87
Výška sedáku 42

2-Sedačka, Š:143 V:80 H:87
Výška sedáku 42

3-Sedačka, Š:201 V:80 H:87
Výška sedáku 42

eKOrneS® claSSic

Stressless® Orion (M)
Stressless® Taurus (L)

Modern Podnožník velký, 
Š:60 V:44 H:61



36 37

dvojitý podnožník 
StreSSleSS® dOUBle OttOMan

Velký podnožník nabízí dostatečný prostor pro odpočinek 
nohou. Poskytuje také objemný úložný prostor. V případě 
potřeby je možné na podnožník položit odkládací stolek. 
D: 119/154  V: 48  Š: 61

Podnožník StreSSleSS® OVal 

Kožený vrchní díl podnožníku Stressless® Oval je možné 
odejmout a použít ho jako konferenční stolek. Polštář lze 
umístit na spodní odkládací desku podnožníku, kam 
přesně zapadá. D: 94  V: 47  Š: 49

Podnožník StreSSleSS® MOdern 
a StreSSleSS® SOFt 

Nové podnožníky MODERN a SOFT skrývají dvě vynalézavé 
funkce. První z nich je zabudovaný naklápěcí systém, který 
přizpůsobuje sklon podnožníku momentální poloze 
uživatele sedícího v křesle. Druhou je úložný prostor pod 
odklápěcím vrchním dílem podnožníku. Podnožníky se 
vyrábí ve dvou velikostech. 

D:51 V:40 Š:44  D:60 V:60 Š:44 

D:53 V:49 Š:44 D:64 V:70 Š:44 



38 39

VOlitelné nOHy SectOr
Na výběr je několik různých designů nohou. Zvolte 
provedení, které nejlépe vynikne ve Vašem interiéru. 

Ocelová noha, 
kulatá 
Arion, Wave, 
Space Medium
Space Large
Sector/Sector Arm
Velký rohový díl BC
Střední rohový díl MC

dřevěná noha, 
kulatá 
Arion, Wave, 
Space Medium,
Space Large
Sector/Sector Arm
Velký rohový díl BC
Střední rohový díl MC

dřevěná noha, 
čtvercová 
Wave, 
Space Medium
Space Large
Velký rohový díl BC
Střední rohový díl MC

Ocelový profil
Space Medium
Space Large
Wave

dřevěný laminovaný oblouk
Space Medium
Space Large
Wave

noha 
Stressless® jazz
Space Medium
Space Large

Ocelová noha
Arion

dřevěná noha
Arion

Stressless® Sector má stejné čalounění jako sedací 
souprava. Pod horním dřevěným dílem, který lze 
odklopit, se nachází úložný prostor. Sektor také slouží 
jako područka. Z  tohoto důvodu sestava propojená 
sektory tvoří pevně spojený celek.

SectOr
Š:43 V:56 H:78

SectOr arM
Š:31 V:56 H:78



4140

Stůl 
eKOrneS® PegaSUS
Vyroben z bukového dřeva. 
Přírodní nebo mořený 
v odstínech: třešeň, týkové 
dřevo, hnědá, mahagon, 
wenge a černá.

Stůl 
eKOrneS®  WindSOr
Vyroben z bukového dřeva. 
Přírodní nebo mořený 
v odstínech: třešeň, týkové 
dřevo, hnědá, mahagon, 
wenge a černá.

elipsovitý stolek 
eKOrneS® elliPSe taBle
Šikovný, snadno přemístitelný stolek Vám 
umožní mít v dosahu vše, co potřebujete.
  

Stolek na područku sedačky - 
arMreSt taBle
Nápadité řešení stolku je určeno 
pro sedačky řady Stressless® WAVE, Arion 
a SPACE. Stačí jej nasadit na područku, 
stejně snadno lze stolek odejmout.

rohový stolek 
eKOrneS® cOrner taBle
Praktický rohový stolek je vyroben především 
za účelem sestavení domácího kina – 
umisťuje se mezi křeslo a sedačku.  Hodí se 
však do jakékoli rohové sestavy nebo mezi 
dvě polohovatelná křesla. 

D: 127  V: 48  Š: 77

D: 132  V: 48  Š: 70

D: 49  V: 62  Š: 38

D: 23  V: 10  Š: 25

D: 60  V:48  Š: 20/69

Stolek eKOrneS® jazz taBle
Stolky Ekornes® Jazz jsou vyráběny
speciálně k polohovacím křeslům
Stressless® Jazz a Stressless® Blues. 
Můžete si vybrat obdélníkový, kulatý 
nebo rohový stolek, který svým  tvarem 
přesně zapadá mezi dvě křesla.

D: 140  V: 45  Š: 90 D: 105  V: 45

D: 59  V: 49  Š: 68

StOlKy



4342

BaticK
Upravená pigmentovaná a reliéfní čalounická kůže, 
u které je většina přírodních nerovností odstraněna. 
Ochranná vrstva laku umožňuje snadné odstranění nečistot. 
Kůže Batick je nenáročná na údržbu, přitom cenově atraktivní. 
Doporučena lidem, kteří uvítají tvrdší povrch kůže.

claSSic
Upravená pigmentovaná čalounická kůže. Od kůže Batick 
se liší výraznějším oblázkovitým žilkováním a tloušťkou. 
Většina přírodních nerovností je odstraněna, avšak některé 
mohou být stále viditelné. Ochranná laková vrstva usnadní 
údržbu. Classic je oblíbenou alternativou pro zákazníky, 
kteří dávají přednost silnější kůži.

PalOMa
Čalounická kůže barvená anilinovou barvou s tenkou vrstvou 
laku. Paloma se vyznačuje přirozeným žilkovaným vzorem a 
přírodními nerovnostmi. Pouze decentní konečné úpravy 
vylepšují její fyzikální vlastnosti a dodávají kůži jednotnou 
barvu. Paloma byla vyvinuta pro navození příjemného pocitu 
z doteku. Paloma je dokonalou volbou pro zákazníky, kteří 
hledají jemnou kůži opravdového vzhledu, která dobře dýchá.

rOyalin
Nejexkluzivnější čalounická kůže, kterou Ekornes® používá. 
Royalin je charakteristický přírodním oblázkovitým žilkováním 
a viditelnými přírodními nerovnostmi. Povrch kůže je jen 
velmi jemně ošetřen. Royalin je prodyšná, na dotek příjemná 
kůže. Navozuje pocit tepla, což je charakteristické pro 
přírodní kůži nejvyšší kvality.

O kůži
Kůže je krásný a zářivý čalounický materiál. ‘Hra barev’ 
na kůži a její přírodní nerovnosti činí každý kus nábytku 
jedinečným. Na koženém čalounění se s přibývajícími léty 
objevuje stylová patina. Je však důležité si uvědomit, že i 
přes svou dlouhou životnost mění kožený nábytek během 
let svůj vzhled.  

O nás
Ekornes® je jedním z nejvýznamnějších evropských 
spotřebitelů čalounické kůže a materiál nakupuje od 
předních koželužen po celém světě. Naši vlastní kontroloři 
jsou součástí důsledného výběrového procesu, který 
zahrnuje většinu přísných mezinárodních norem, a který 
zajišťuje požadavky na patřičnou kvalitu. Naše zkušenosti 
pak mohou být Vaší výhodou při nákupu koženého nábytku 
Stressless® a Ekornes®.

eKOrneS® naBÍzÍ čtyŘi drUHy 
KůŽÍ S MOŽnOStÍ VýBĚrU 
z VelKé šKály BareV



44 45

Používejte ochranný krém “Leather Protection Cream”, který 
je dodáván společně s nábytkem. Nanášejte na celý povrch 
(opěrky, područky, sedáky, atd.) přibližně dvakrát za rok, 
popřípadě častěji, jestliže kůže vysychá. Krém impregnuje 
kůži a zamezuje vstřebávání mazu a potu. Provádějte 
pravidelné čištění hadříkem navlhčeným v čistidle (“Leather 
Cleaner“). Nikdy na čištění nepoužívejte hadřík z mikro-
vlákna. Odmašťovací vlastnosti látek z mikrovlákna mohou 
způsobit poškození koženého nábytku.

Všechny kůže ekornes® splňují následující:
•  Kůže jsou plně probarvené.

•  Některé barvy byly vylepšeny dvoj-tónovým efektem.

•  Nepatrné barevné odlišnosti jsou běžné.

•  Kůže absorbuje vlhkost a dýchá.

•  Barevné změny se objevují v důsledku dlouhodobého  
 používání a světelného záření.

Ošetřujte kůži pro zachování 
kvality 

Vzhledem ke kvalitě vyráběného nábytku, Ekornes®

nyní nabízí odpovídající řadu prostředků k ošetřování 
kůže. Sada Stressless® Leather Care Kit obsahuje 
čistič na kůži a ochranný krém, který by měl být 
nanesen na celý povrch křesla ihned po jeho 
zakoupení. Vyživuje kůži a lépe ji chrání před skvrnami. 

Pro další péči doporučujeme vyčistit kůži čističem 
Stressless® Leather Soft Cleaner alespoň každých 
6 měsíců. Po vyčištění vždy naneste ochranný krém 
Leather Protection Cream. Docílíte tím nejlepší 
možnou údržbu kůže.

Sadu nabízíme ve dvou velikostech a je k sehnání
u místního prodejce nábytku Stressless®. Tyto 
prostředky na čištění a ochranu kůže jsou jako 
jediné schváleny firmou Ekornes®.  



46 47

Podstavec Stressless®   
Podstavec Stressless® je vyrobený z vrstveného světlého 
bukového dřeva se zajímavou zrnitou strukturou. Tento 
druh dřeva je neobyčejně vhodný pro moření různými 
barvami. Tvrdost tohoto dřeva činí bukový nábytek 
mimořádně odolným.

látka
Stressless® rovněž poskytuje naprosto nový 
pocit komfortu nabídkou pěti typů moderních, 
teplých a luxusních potahových látek, které doplňují 
řadu našich čtyř typů kůží. Vybírejte z látek kolekcí 
Dimamica, Cocoon, Natura, Oasis a Placidus. Všechny 
jsou dostupné v široké barevné škále a sladíte je 
perfektně s každým interiérem.  

O látce
Vezměte prosím na vědomí, že se užíváním a vlivem 
slunečního záření časem změní barva látky. Nábytek 
by měl být chráněn před přímým slunečním zářením.
K prodloužení životnosti a zachování dobrého 
vzhledu, doporučujeme pravidelně textilní potah 
vysávat a dávat jej čistit suchým způsobem  
u profesionálů. 


